
Ч а в а ш  Р е с п у б л и к и н  
б ю д ж е т  у ч р е ж д е н н й ё  

« 1 -м е ш  х у л а  к л и н и к а  б о л ь н и ц и »  
Ч а в а ш  Р е с п у б л и к и н  с ы в л а х а  

с ы х л а с  ё? м и н и с т е р с т в и

Ф Б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е  
Ч у в а ш с к о й  Р е с п у б л и к и  

« Г о р о д с к а я  к л и н и ч е с к а я  б о л ь н и ц а  № 1 »  
М и н з д р а в а  Ч у в а ш и и  

г. Ч е б о к с а р ы

Ш у п а ш к а р  х у л и

П РИ К А З

» января 2016 г. № * *
г. Чебоксары

Об утверждении и введении в действие Положения о системе скидок и льгот при 
оказании платных медицинских услуг.

В целях обеспечения доступности платных медицинских услуг льготным категориям 
граждан и повышения мотивации потребителей к получению платных медицинских услуг 
в БУ «Городская клиническая больница №1» Минздрава Чувашии (далее -  БУ «ГКБ№1»)

приказываю:
1. Утвердить Положение о системе скидок и льгот при оказании платных 

медицинских услуг в БУ «ГКБ №1» (далее Положение).
2. Систему скидок и льгот по Положению ввести в действие на все виды платных 

медицинских услуг с 11.01.2016г.
3. Довести информацию о системе скидок и льгот до всех сотрудников БУ «ГКБ №1» 

до 11.01.2016г.
4. Обеспечить исполнение приказа во всех подразделениях, участвующих в оказании 

платных медицинских услуг.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач Н.З. Зинетуллина



Приложение к приказу № ОТ 2016г.

, ш с к
УТВЕРЖДАЮ

/.г о р о д е * ^ Главный врач 
''"(Г ГвУ «Городская клиническая больница №1>

драва Чувашии

Н.Х. Зинетуллина

° 1 6 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о системе скидок и льгот при оказании платных медицинских услуг в БУ «Городская 

клиническая больница №1» Минздрава Чувашии

1. Настоящее положение разработано в целях оказания социальной поддержки и повышения 
доступности платных медицинских услуг, предоставляемых населению в БУ «Городская 
клиническая больница №1» Минздрава Чувашии (далее БУ «ГКБ №1»), и устанавливает общие 
требования к порядку и условиям предоставления скидок и льгот.
2. На предоставляемые в БУ «ГКБ №1» платные медицинские услуги устанавливаются скидки 
и льготы для различных категорий граждан:
- участникам Афганских и Чеченских событий, участникам ликвидации последствий аварии на 
Чернобыльской АЭС- 10%;
- инвалидам II и III групп -10%;
- инвалидам I группы (прикрепленное население) -  бесплатно;
- инвалидам и участникам Великой Отечественной Войны, вдовам (вдовцам) инвалидов и 
участников Великой Отечественной Войны -  бесплатно;
- сотрудникам БУ «ГКБ №1» (в соответствии с приложением №13 к Коллективному договору 
от 27.01.2016г.)-10%.
3. При предоставлении скидки (льготы) по п.2 принадлежность к той или иной льготной 
категории должна быть подтверждена соответствующим документом (справка об 
инвалидности, справка с места работы, пенсионное удостоверение, удостоверение ветерана и 
т.п.)
4. При наличии льгот одновременно по нескольким позициям учитывается одна из них -  с 
максимальной скидкой.
5. При заключении договоров на предоставление медицинских услуг юридическим лицам 
размер скидки устанавливается по соглашению сторон.
6. Дополнительные скидки и льготы, специальные акции к определенным датам 
устанавливаются приказом главного врача. Анонсирование подобных мероприятий 
производится не менее чем за 3 дня до начала акции с помощью печатных объявлений на 
информационных стендах БУ «ГКБ №1», официального сайта БУ «ГКБ №1» и средств 
массовой информации.
7. Скидки и льготы указанные в п.2 и п.5, не распространяются на пребывание в 1 и 2-х 
местных палатах стационара.
8. Предоставление скидки фиксируется кассиром при оформлении договора на оказание 
платных медицинских услуг, кассового чека.
9. Учет количества льготных потребителей и отчетность по финансовым объемам 
предоставленных скидок ведется кассиром, в обязанность которых входит предоставление 
указанных данных по итогам отчетного периода в бухгалтерию.


